
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

17 de Abril de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 190

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA JURIDICA 
PORTARIA Nº208/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº208/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

“Dispõe sobre exoneração do servidor que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no 
artigo 44, inciso V e VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - EXONERAR o servidor público municipal o SR. LUIZ MARCOS 
PEREIRA, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE CULTURA, símbolo DAS-4, lotado na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. Em vagas 
previstas conforme o Anexo I TABELA 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 
001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 16 de Abril de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 

PROCURADORIA JURIDICA 
PORTARIA Nº212/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº212/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

“Dispõe sobre a nomeação do SR VICTOR HUGO OMITTO 
FRANCO e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no 
artigo 44, inciso V e VII da Lei Orgânica do Município.

 

RESOLVE

ARTIGO 1º - NOMEAR o SR VICTOR HUGO OMITTO FRANCO, para ocupar o 
Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, Símbolo DAS-4, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA - SEMA, 
desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA 1 – GRUPO 
OCUPACIONAL I DA LCM Nº012/2017 DE 11/08/2017. Lei que altera as LCM 
007/2015, LCM 003 de 11/2015 e LCM 001/2017 de 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 16 de Abril de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal  

PROCURADORIA JURIDICA 
PORTARIA Nº210/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº210/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

“Dispõe sobre a nomeação do SR LUIZ MARCOS PEREIRA e 
dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no 
artigo 44, inciso V e VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - NOMEAR o SR LUIZ MARCOS PEREIRA, para ocupar o Cargo de 
Provimento em Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CUL-
TURA E TURISMO - SEMECT, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme 
Anexo I TABELA OCUPACIONAL I DA LCM Nº003/2018 DE 06/04/2018.

ARTIGO 2º - O servidor acima citado desempenhará as atribuições do Cargo 
conforme disposto no Decreto nº 009 de 30 de Janeiro de 2017.

ARTIGO 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 16 de Abril de 2018.

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 190 - DEODÁPOLIS, 17 DE ABRIL DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 

SETOR DE LICITAÇÃO 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 012/2018 na Mo-
dalidade Chamada Publica nº 001/2018, cujo objeto é Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os alunos ma-
triculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Mu-
nicipal de Deodápolis - MS.

Em favor do produtor CICERO ALVIANO DE SOUZA, nos itens: 10, 12, 13, 16, 
20, 21 e 26 com o valor total de R$ 19.969,20 (dezenove mil novecentos e ses-
senta e nove reais e vinte centavos).

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 012/2018 na 
Modalidade Chamada Publica nº 001/2018, cujo objeto é Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os alunos 
matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública 
Municipal de Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 06 de março de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PROCURADORIA JURIDICA 
PORTARIA Nº211/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº211/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

“Dispõe sobre a nomeação da SRª MARIA REGINA PATRICIO e 
dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no 
artigo 44, inciso V e VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - NOMEAR A SRª MARIA REGINA PATRICIO, para ocupar o Car-
go de Provimento em Comissão de SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – SEGAF, desta Prefeitura. Em vagas Pre-
vistas conforme Anexo I TABELA OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 
27/01/2017.

ARTIGO 2º - A servidora acima citada desempenhará as atribuições do Cargo 
conforme disposto no Decreto nº 009 de 30 de Janeiro de 2017.

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
e seus efeitos retroagem a 02/04/2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 16 de Abril de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 

PROCURADORIA JURIDICA 
PORTARIA Nº209/2018 DE 16 DA ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº209/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

“Dispõe sobre exoneração do servidor que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas no 
artigo 44, inciso V e VII da Lei Orgânica do Município.

 

RESOLVE

ARTIGO 1º - EXONERAR a servidora pública municipal a SRª. MARIA REGINA 
PATRICIO, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de CONTROLA-
DOR, símbolo DAS-2, lotada no GABINETE DO PREFEITO - GABIP. Em vagas 
previstas conforme o Anexo I TABELA 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 
001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
e seus efeitos retroagem a 02/04/2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 16 de Abril de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPPS E MEI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 048/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Pneus, Câmaras de Ar 
e Protetores, para atendimento das Secretarias de Obras, Saúde, Educação e 
Assistência Social do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que 
couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, 
Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 27 de abril de 2018, ás 08:00 horas.

O edital completo estará à disposição dos interessados no setor de licitação da 
Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS. Poderão participar deste Pregão so-
mente as microempresas e empresas de pequeno porte pertencentes ao ramo 
de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser 
obtidas pelo telefone 0xx67- 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitações, no 
horário das 07:00 ás 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 16 de abril de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 004/2018


